
Název materiálu: Doplňování  
Autor: Mgr. Eva Wolfová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-PV-PŘ-01  

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce:   Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou                    

1 

      

 

DOPLŇOVÁNÍ:  

 

1. Doplň název enzymu, který štěpí tyto základní živiny: 

      ……………….. štěpí ŠKROBY (SLOŽITÉ CUKRY) 

 ……………….. štěpí BÍLKOVINY 

 

2. Doplň, ve které části (orgánu) trávící soustavy se tyto enzymy tvoří: 

            Enzym ………………štěpící ŠKROBY se tvoří v ……………….. . 

            Enzym ………………štěpící BÍLKOVINY se tvoří v ……………….. . 

 

3. Doplň číslo k jednotlivým částem trávící soustavy od 1 do 6 tak, jak následují za sebou. Začni částí, která 
přijímá potravu. 

- tenké střevo ….. 

- jícen  ….. 

- dutina ústní ….. 

- tlusté střevo ….. 

- hltan   ….. 

- žaludek ….. 

 

4. Do sloupečků doplň, která část trávící soustavy se zabývá trávením a která vstřebáváním živin a dalších 
důležitých látek.  

Využij nabídku:  

- dutina ústní, žaludek, tenké střevo, tlusté střevo. 

VSTŘEBÁVÁNÍ:   TRÁVENÍ: 

………………….   …………………. 

………………….   …………………. 

…………………. 

 

 



Název materiálu: Doplňování  
Autor: Mgr. Eva Wolfová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-PV-PŘ-01  

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce:   Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou                    

2 

      

 

DOPLŇOVÁNÍ- Řešení: 

 

1. Doplň název enzymu, který štěpí tyto základní živiny: 

      ptyalin ...…….. štěpí ŠKROBY (SLOŽITÉ CUKRY) 

 pepsin ……….. štěpí BÍLKOVINY 

 

2. Doplň, ve které části (orgánu) trávící soustavy se tyto enzymy tvoří: 

            Enzym … ptyalin …štěpící ŠKROBY se tvoří v … dutině ústní … . 

            Enzym … pepsin … štěpící BÍLKOVINY se tvoří v … dutině ústní … . 

 

3. Doplň číslo k jednotlivým částem trávící soustavy od 1 do 6 tak, jak následují za sebou. Začni částí, která 
přijímá potravu. 

a. tenké střevo ….. 5 

b. jícen  ….. 3 

c. dutina ústní ….. 1 

d. tlusté střevo ….. 6 

e. hltan   ….. 2 

f. žaludek ….. 4 

 

4. Do sloupečků doplň, která část trávící soustavy se zabývá trávením a která vstřebáváním živin a dalších 
důležitých látek.  

Využij nabídku:  

- dutina ústní, žaludek, tenké střevo, tlusté střevo. 

VSTŘEBÁVÁNÍ:   TRÁVENÍ: 

… tenké střevo ...   … dutina ústní ... 

… tlusté střevo ...    … žaludek ... 

     … tenké střevo ... 

 


